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Vážení spoluobčané,
stojíme na prahu posledního měsíce to-
hoto roku, období, které je ve znamení 
příprav na vánoční svátky a blížící se 
konec roku. Není žádným tajemstvím, že 
tento čas může být pro některé zdrojem 
stresu a únavy. Přesto nezapomínejme, 
že konec roku nám nabízí šanci pro za-
stavení a zaměření se na to, co je oprav-
du důležité. Hlavně vánoční svátky jsou 
dobou, kdy můžeme být se svými blíz-
kými a společně sdílet radosti i starosti.

Přichystali jsme pro vás několik pěkných 
akcí, kde můžete strávit čas se svými přá-
teli, sousedy, či si užít výjimečné chvíle  
s celou rodinou.

Přijměte pozvání na každoroční besedu  
s důchodci, která se uskuteční 1. prosin-
ce v prostorách sokolovny Luže. Přijď-
te strávit příjemné odpoledne v kruhu 
svých přátel a známých. Těšit se můžete 
na bohatý program, jehož důležitou sou-
částí je kapela Veselá Trojka. Bude hrát 
známé melodie a písně k tanci i posle-
chu, které rozezní sál a dodají besedě 
správnou atmosféru.

Pro milovníky historie, jsme na 2. prosin-
ce připravili netradiční noční prohlídky 
hradu Košumberk. Zažijete neopakova-

telnou atmosféru potemnělého zimního 
hradu, poslechnete si příběhy a pověsti, 
které obklopují jeho hradby, necháte se 
pohltit kouzlem dávných časů. Prohlídka 
bude doprovázena výkladem v dobových 
kostýmech. Je to skvělá příležitost nejen 
pro rodiny s dětmi, ale pro každého, kdo 
hledá nevšední zážitky a má rád historii.

Nechat se vtáhnout do vánoční atmo-
sféry můžete také na jarmarku dne  
3. prosince od 15 hodin na náměstí  
v Luži. Vánoční strom společně rozsví-
tíme v 17 hodin. Chybět nebudou ani 
Mikuláš, čerti a andělé. Jako součást 
našeho vánočního jarmarku opět při-
pravujeme strom splněných přání pro 
naše seniory z domovů s pečovatelskou 
službou. Přání, která budou viset na 
stromě, si každý z vás bude moci odnést  
a splnit ho pro jednoho z našich seniorů. 
Dárky budeme shromažďovat na infor-
mačním centru, následně je jako projev 
štědrosti a laskavosti předáme společně  
s našimi mladými hasiči seniorům. Dě-
kuji všem, kteří se do plnění přání zapojí. 

Nová grafika zpravodaje a soutěž

Lužský zpravodaj je již několik desetiletí 
nedílnou součástí informačního servisu 
města a místních částí. Umožňuje sdílet  

s obyvateli nejnovější zprávy a informa-
ce, plánované události a další důležité ak-
tuality. Během času se již několikrát jeho 
vzhled přizpůsoboval novým potřebám  
a požadavkům samosprávy. Od ledna 
příštího roku bude zpravodaj vychá-
zet v nové grafické úpravě. Tato změna 
přinese více než jen jiný vzhled. Bude 
znamenat lepší přístupnost a čitelnost 
pro všechny naše občany. Nová grafika 
je navržena tak, aby byla moderní, svě-
ží a přitom stále respektovala tradice  
a historii našeho města. A také bychom 
vás rádi zapojili do přípravy zpravodaje 
prostřednictvím fotosoutěže. Každý rok 
vybereme 12 nejlepších fotografií, které 
budou zdobit přední stranu zpravodaje. 
Podmínky najdete na stránkách města 
Luže. Jsme přesvědčeni, že nová grafika 
zpravodaje zlepší jeho vizuální atraktivi-
tu. Těšíme se na začátek příštího roku, 
kdy vám tuto novinku představíme.

Vážení spoluobčané, děkuji Vám za pro-
jevenou přízeň v roce 2023. Přeji Vám  
i všem Vašim blízkým klidné prožití vá-
nočních svátků a do nového roku hlavně 
pevné zdraví, mnoho štěstí, spokojenosti 
a dobré nálady.

Ladislav Peterka, starosta

PF 2024
Krásné prožití vánočních svátků a hodně štěstí a zdraví 

v novém roce 2024 Vám přeje město Luže
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POŘÍZENÍ ZÁSAHOVÝCH PŘILEB PRO JEDNOTKY 
SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ

Město Luže s finanční podporou od Pardubického kraje nakoupilo 35 kusů zásahových 
přileb pro sbory dobrovolných hasičů Luže, Radim, Doly, Bělá a Srbce. Dotace byla 
použita na nákup čtyř druhů zásahových přileb - Kalisz Vulkan, MSA Gallet F2, Vulcan 
Neo a Dräger HPS 3500 podle jednotlivých požadavků místních jednotek. Město Luže 
se podílelo 66.000 Kč a Pardubický kraj 143.000 Kč. Velice děkuji za poskytnutou 
dotaci Pardubickému kraji a přeji hasičům, aby je jejich přilby vždy chránily a přinesly 
bezpečí při každém zásahu.

ZPRÁVY 
Z MATRIKY

Na Městském úřadě v Luži byly přivítáni děti

Martin Dušek, Luže

Tobiáš Netolický, Radim

Adam Nevole, Bělá

Vojtěch Trávníček, Srbce

Evelin Toráčová, Luže

Jana Nováková, Luže

Vlasta Sychrová, Luže

Jaroslav Broulík, Košumberk

Doprovodný program při Vítání občánků si tentokrát připravila Mateřská škola 
v Luži. Děti z oddělení měsíčku přednesly pásmo básniček a na písničku pro ma-
minku zatancovali taneček.  Děkujeme dětem Emičce Uhrinové, Natálce Netolic-
ké, Nikolce Netolické, Lucince Děťákové, Amálce Syslové, Adámku Richterovi, 
paní učitelce Veronice Nevolové a paní učitelce Veronice Schlosserové.

V uplynulém období jsme se rozloučili s

Jarmilou Novotnou, Doly – 81 let

OTEVÍRACÍ DOBY 
PO DOBU VÁNOČNÍCH 

SVÁTKŮ

Městský úřad Luže

Pátek      22.12.2023   ZAVŘENO 

Pondělí   25.12.2023   ZAVŘENO 

Úterý      26.12.2023   ZAVŘENO

   Středa     27.12.2023   

   OTEVŘENO od 7:30 do 15:00

Čtvrtek   28.12.2023   ZAVŘENO

Pátek      29.12.2023   ZAVŘENO

Sběrný dvůr 

od 23.12.2023 do 1.1.2024 
ZAVŘENO

Skládka Dolečka 

od 3. 12. 2023 do 28. 2. 2024 
ZAVŘENO

Knihovna 

od 19.12.2023 do 1.1.2024
UZAVŘENA

Sportovní areál 

od 1.12.2023 do 31.03.2024

UZAVŘEN

PODĚKOVÁNÍ

Děkuji výboru ZO Svazu tělesně posti-
žených, všem členům a ostatním účast-
níkům za podporu a účast na akcích 
pořádaných v tomto roce. Dík patří též 
paní Horákové a panu Hrnčálovi za 
celoroční pomoc výboru a za zabez-
pečení areálu Myslivna, kde se konala 
posezení našich členů, dále cvičitel-
kám za jejich obětavost při předcvičo-
vání našim členům v tělocvičně, panu 
starostovi MÚ Luže panu Ladislavu 
Peterkovi a vedoucí TIC paní Lence 
Kašparové za velice dobrou spolupráci 
při organizování zájezdů na hrad Svo-
janov a do Polska. 

Na závěr přeji všem hezké prožití vá-
nočních svátků, bohatou nadílku pod 
stromečkem a do Nového roku pevné 
zdraví, štěstí a spokojenost.

Předseda STP, Ransdorf Petr
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 SDH LUŽE PLES

SDH Luže Vás srdečně zve na ples do 
sokolovny v Luži v pátek 2. 2. 2024 
od 20:00 hod. Občerstvení zajištěno!K 31. říjnu byly dokončeny hned dvě sta-

vební akce, jejichž cílem bylo zajištění his-
torických kamenných konstrukcí.

Jednalo se o celkovou obnovu opukové 
opěrné zdi pod Základní uměleckou ško-
lou v Luži. Na havarijní stav opakovaně 
upozorňovali občané. Na obnovu zdi byl 
částečně použit opukový kámen, který 
Městu věnovala Hamzova léčebna. Obno-
vou této zdi byl zajištěn bezpečný pohyb 
chodců ve spojce mezi Komenského a Hu-
sovou ulicí a zároveň vznikl krásný parko-
vý prostor pod základní uměleckou školou, 
který vybízí k posezení maminek s kočár-
ky, k venkovní tvorbě žáků kroužku kres-
lení, či vystoupení žáků pro rodiče, stejně 
jako širokou veřejnost. Zajištění opukové 
opěrné zdi bylo v plném rozsahu hrazeno 
z rozpočtu města.

Druhá z akcí se věnovala statickému za-
jištění renesančních torz na hradě Ko-
šumberk. Jak už jsme veřejnost informo-

vali v zářijovém čísle, v rámci této stavby 
jsme se jednak věnovali zamezení přístupu 
vody k založení těchto zdí, což se podařilo 
provedením provizorního zastřešení. V le-
tošní etapě dále došlo k provedení stažení 
těchto torz železnými prstenci, které zajis-
tí zdi před možným zřícením. Tyto práce 
spolufinancovalo ministerstvo kultury 
z Programu záchrany architektonického 
dědictví a dále Pardubický kraj. 

Mgr. Ludmila Nováková

Stav před Stav po

LETOŠNÍ DOKONČENÉ 
STAVEBNÍ AKCE

Technické služby informují občany že  
v minulých týdnech proběhla výměna 
a výsadba ovocných stromků v obcích 
Radim, Brdo, Voletice a Luže. Dále také 
přivítali nového pomocníka na vysává-
ní listí značky Laski. A bylo dokončeno 
parkoviště v ulici Žižkova pro personál 
základní školy Luže. Nově také byli vy-
sázeny okrasné stromky v ulici Hamzova 
směrem ke kostelu na Chlumku.

TECHNICKÉ SLUŽBY LUŽE

 FOTOSOUTĚŽ

Město Luže vyhlašuje fotosoutěž s ná-
zvem LUŽE OBJEKTIVEM 2024

Posílejte své fotografie (max. 4, veli-
kost min. 2 700 x 3 800px) již v prů-
běhu měsíce prosince na e-mail:  
tic@luze.cz a podílejte se na tvorbě 
Lužského zpravodaje. Vaše fotky se 
stanou jeho součástí, a navíc můžete 
získat odměnu. Chtěly bychom, aby se 
na tvorbě zpravodaje, tímto způsobem 
mohli podílet všichni občané města  
a přilehlých obcí. Snímek musí vznik-
nout v katastru města Luže a okolí. Jak 
název napovídá, téma může zahrnovat 
krajinu, život v obci, kulturní, sportov-
ní a společenské aktivity a jiné postře-
hy. Více informací na tel.: 463 034 720, 
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• Prodej vánočních stromků bude probíhat 7. - 8.12.2023 
od 9:00 hod do 18:00 hod ve sportovním areálu v ulici 
U Stadionu.

• V nabídce jsou smrky jedle a borovice, chvojí z těchto dře-
vin a jmelí.

PRODEJ DŘÍVÍ
• Dále nabízí Lesy Luže, prodej vyrobeného palivového  

a vlákninového dříví a odřezků z pilařské výroby v balíkách. 

• V případě jakéhokoliv dotazu kontaktujte jednatele Lesy 
Luže s.r.o. Ing. Jana Svobodu

Mail: lesy@luze.cz Tel: 725 257 769

Oznámení pro návštěvníky lesa
Obracím se na Vás „návštěvníky lesů“ s prosbou, která vyply-
nula ze situace návštěvy neznámé skupinky lidí a zapálením 
ohně v lese. Samozřejmě, jak si asi spousta lidí mylně myslí, 
„v lese si přece můžeme opéct na ohni buřty“. Neznámá skupina 
lidí si rozdělala oheň, opekla buřty a oheň nedostatečně uhasili, 
nicméně oheň rozfoukal vítr a v lese se nekontrolovatelně šířil, 
až do příjezdu zásahové jednotky HASIČŮ SKUTEČ. Děkuji 
hasičům Skuteč a technickým službám Luže za bleskovou po-
moc a zásah.

Je to právě naopak, v lese platí ZÁKAZ ROZDĚLÁVÁNÍ 
OHNĚ mimo úmyslné pálení klestu, které se dopředu ohlašuje 
hasičům.

Prosím všechny návštěvníky LESA, aby to respektovali. Děkuji

PRODEJ  VÁNOČNÍCH  
STROMKŮ 7.–8. 12. 2023
 Sportovní areál v ulici U Stadionu / od 9–18 hod.

Na výběr budou: borovice, smrky a jedle

Prodejce Lesy Luže, s. r. o.      Tel. 725 257 769

Konec roku se nezadržitelně blíží a s ním i doba bilancování  
a ohlédnutí za vším, co právě končící rok přinesl. Proto mi do-
volte, abych krátce shrnula dění uplynulých měsíců v Pečova-
telské službě v Luži.

Posláním Pečovatelské služby je zajistit péči občanům města 
Luže a spádových obcí s cílem pomoci zachovat v maximální 
možné míře dosavadní způsob života. To znamená umožnit ob-
čanům za pomoci Pečovatelské služby zůstat ve svém domácím 
prostředí.

V rámci bezplatného sociálního poradenství pomáhá sociál-
ní pracovnice klientům s podáním žádostí o sociální dávky. 
V případě potřeby předává kontakty na další sociální služby, 
na přání klienta vyřizuje komunikaci s lékaři a dalšími orgány  
a institucemi. Spolupracuje se sociálními pracovnicemi v regionu  
a společně řeší nastalé situace.

V letošním roce pečovatelky poskytly péči 36 klientům. Mohlo 
by se zdát, že oproti loňským rokům je to méně klientů, ale to je 
dáno tím, že péče o tyto klienty je mnohem náročnější. Vyžadu-
je delší čas a četnost návštěv je i několikrát denně a dle dohody 
s klienty i o víkendech.

Provoz Pečovatelské služby je hrazen z městského rozpočtu 
a dotace od Pardubického kraje, o kterou se žádá každoročně. 
V letošním roce jsme obdrželi dotaci v plné výši dle žádosti. 
Odměnou za dobře a profesionálně odvedenou práci jsou pro 
pečovatelky slova díků od klientů a jejich rodin.

Na podzim byla dokončena rekonstrukce společných prostor 
v Domě s pečovatelskou službou, které zútulní klientům i pra-
covnicím obrázky dětí ze ZUŠ. Díky spolku „Rozběháme Luži“ 
obdržela PS finanční dar ve výši 50 000 Kč na stavbu zahrad-
ního domku pro klienty. Realizace stavby je plánována na další 
roky, jelikož se objekt nachází v památkové zóně, která by měla 
projít určitými úpravami, tak je nutné začlenit budoucí zahrad-
ní domek do připravovaného projektu. Z finančních prostředků 
Evropské unie a Ministerstva práce a sociálních věcí byl pro 
Pečovatelskou službu pořízen nový elektromobil, který posílí 
již dosluhující vozový park a zlepší a urychlí pracovnicím pře-
sun ke klientům.

Na závěr bych chtěla poděkovat mým kolegyním za pro-
fesionální práci, empatii, odvahu zkoušet stále nové věci  
a neutuchající optimismus, se kterým přistupují ke klientům  
a dělají činnosti nad rámec své profese.

Vám všem přeji příjemně prožitý adventní čas, úsměv na tváři, 
klid v duši a v novém roce pevné zdraví.

  Monika Pidimová, vedoucí přímé péče

PEČOVATELSKÁ 
SLUŽBA 

PRODEJ VÁNOČNÍCH 
STROMKŮ

POZVÁNKA NA ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA

Zastupitelstvo města Luže č. 7 se koná ve středu 13. 12. 
2023 v 18:00 v sokolovně v Luži.
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Strašidelné čtení
Ve čtvrtek 9. listopadu se knihovna 
proměnila ve Strašidelnou knihovnu. 
Nejdříve jsme spočítali kolik duchů se 
v knihovně ubytovalo, občerstvili jsme 
se a šlo se číst. Každý pevňák (děti ze 
čtení vědí ) si našel své místo a na-
slouchal příběhu o Ztraceném duchovi. 
Nejdříve četla knihovnice a následně 
se vystřídaly v předčítání děti. Během 
čtení z police spadla keramická dýně.  
A hádejte, úúúúplně sama! S dětmi jsme 
usoudili, že nás opravdu duch v knihov-
ně navštívil. Nasvědčovala tomu i ta-
jemná atmosféra blikajících svíček, 
živá projekce s duchem a vrzání dveří. 
Knížku jsme samozřejmě přečíst nestih-
li, takže kdyby děti chtěly příběh dočíst, 
můžete si knížku přijít vypůjčit.

Po čtení jsme se vrhli na tvoření. A co se 
mohlo tvořit také jiného, než strašidel-
né záložky s netopýrem nebo ošklivým 
pavoukem, hroziví duchové z lízátka  
a vyškrabované halloweenské masky. 
Děti byly opravdu velice šikovné. Děku-
ji dětem, rodičům a prarodičům za účast 
a brzy se snad uvidíme u dalšího společ-
ného čtení.

LP, knihovnice

Z KNIHOVNY
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Pro školy, pro podnikatele, pro obce, pro 
přírodu i pro občany

Rok 2023 byl rokem velmi náročným, pro-
tože jsme ukončovali období minulé (do-
čerpání poslední alokace např. ve výzvě č. 
7 PRV), a souběžně připravovali nové pro-
gramové rámce, které umožnují vyhlásit 
nové výzvy. Podařilo se nám být opět mezi 
prvními a máme schváleno již ve čtyřech 
operačních programech – IROP, OPZ+, 
OP TAK,  SZP, tedy ve všech, které jsme si 
v naší strategii Chráníme svůj životní pro-
stor II stanovili.

Díky tomuto „rychlému postupu“ máme 
vyhlášeny již 3 výzvy z IROP (školy, ha-
siči), 1 výzvu z OP TAK (pro podnikatele) 
a kancelář i orgány MAS pilně hodnotí po-
dané žádosti. 1. výzvu ze SZP (státní ze-
mědělská politika, bývalé PRV) připravu-
jeme na počátek roku 2024 a předmětem 
podpory budou:
• Kulturní, spolková a společenská 

zařízení, včetně komunitních center, 
center vzdělávání a knihoven (např. 
šatny, umývárny, toalety, sklady, ku-
chyňky, technické místnosti apod.). 
Pořízení technologií a dalšího vyba-
vení pro výše uvedená zařízení včet-
ně mobilního zařízení pro kulturní či 
spolkové akce pro veřejnost – např. 
mobilní přístřešky (velkokapacit-
ní stany, party stany, nůžkové stany 
apod.), mobilní stánky, pódia včetně 
zastřešení, pivní sety, mobilní toalety, 
venkovní topidla, ozvučovací, osvět-
lovací a projekční vybavení.

• Drobná infrastruktura a základní 

služby (zastávky veřejné dopravy, 
hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, 
prostory pro separaci odpadů, komu-
nální technika včetně zázemí) – in-
vestice do staveb, strojů, technologií 
a dalšího vybavení pro vyjmenovaná 
zařízení

• Drobné památky místního význa-
mu (např. smírčí kříže, křížky, pomní-
ky padlým, historické pamětní desky, 
význačné náhrobky či hrobky, moro-
vé sloupy, boží muka atd…

• Školská zařízení (zařízení školní-
ho stravování, školní sportoviště/
tělocvičny a venkovní prostory) – in-
vestice do staveb, strojů, technologií  
a dalšího vybavení pro vyjmenovaná 
zařízení Jedná se např. o výstavbu či 
rekonstrukci stravovacího zařízení 
(kuchyně, jídelny, výdejny), školního 
sportoviště, tělocvičny, školní zahra-
dy, altánu; pořízení vybavení stravo-
vacího zařízení, sportovního náčiní 
venkovní mobiliář a herní prvky 

Žádat mohou obce, svazky obcí, jejich pří-
spěvkové organizace a nestátní neziskové 
organizace.

Velkou událostí se staly v rámci reali-
zace projektu Zpracování SECAP pro 
MAS SKCH další Místní dny pro klima  
a energie, které tentokrát proběhly ve 
Skutči a zazněly zde jak dlouho očekávané 
výstupy z BEI analýzy (tedy zmapování 
stavu emisí v zapojených obcích), tak na-
prosto ojedinělé výsledky měření ČHMÚ 
včetně konkrétních doporučení pro obce 
i zemědělce. Tyto aktivity a spolupráce 

může spolek realizovat v rámci tvorby 
Adaptační strategie MASSKCH, která je 
připravována díky finanční podpoře Par-
dubického kraje a její 1. část je zaměřena 
na téma vody.

Pokračuje také velký zájem o naše energe-
tická poradenství – posílili jsme pracovní 
tým jak pro Novou zelenou úsporám light, 
tak pro oblast komunitní energetiky, zajis-
tíme návrh energeticky úsporných opatře-
ní („NEO“) a díky spolupráci s Enerkom 
SKCH se na naše poradce můžete obracet 
i ohledně výměny kotlů, vhodnosti solár-
ních systémů, dobíjecích stanic atd.

Na konec roku se nám podařilo připra-
vit setkání pro ředitele a zřizovatele 
MASSKCH s vedoucí Středního článku 
ve vzdělávání za Pardubický kraj Mgr. H. 
Fučíkovou. Dostanou tak příležitost spo-
lečně si vyjasnit, v čem bude spočívat je-
jich budoucí spolupráce.

Zároveň chceme touto cestou poděkovat 
všem našim členům i ostatním příznivcům 
a nadšencům za podporu, spolupráci, pří-
zeň,  a hlavně společnou chuť myslet na 
lepší budoucnost.

Sledujte s námi další novinky z naší činnos-
ti i zajímavosti z regionu na našich webech  
www.masskch.cz, www.map2030.cz a Fa-
cebooku www.facebook.com/masskch.

AKTUÁLNĚ Z MAS 
SKUTEČSKO, KOŠUMBERSKO A CHRASTECKO, Z.S.

KOSTEL O VÁNOCÍCH
Milí přátelé, 
v období adventu (v prosinci) vás rád přivítám na Chlumku na adventním koncertě, který nás má naladit na období Vánoc. 
Naše nejkrásnější vzpomínky na Vánoce jsou nejspíš ty z dětství, kdy se nám zdálo, že vánoční strom je moc krásný, a nejvíc jsme se 
těšili na dárky. Když jsme pak vyrostli, uvědomili jsme si, že Vánoce nespočívají jen v tom, že si vyměňujeme dárky, jsou také o daru naší 
přítomnosti, našeho času, ve společném povídání, prostě jen o tom, že jsme spolu jako přátelé společně s našimi rodinami a našimi přáteli. 
Přeji Vám požehnané vánoční svátky naplněné přátelskou atmosférou a radostí a zvu vás na bohoslužby na Chlumek. 
         Josef Hubálek, farář

Bohoslužby o  Vánocích v Luži 2023

Milí přátelé,
v období adventu (v prosinci) vás rád přivítám na Chlumku na adventním koncertě, který nás
má naladit na období Vánoc.

Naše nejkrásnější vzpomínky na Vánoce jsou nejspíš ty z dětství, kdy se nám zdálo,
že vánoční strom je moc krásný, a nejvíc jsme se těšili na dárky. Když jsme pak vyrostli,
uvědomili jsme si, že Vánoce nespočívají jen v tom, že si vyměňujeme dárky, jsou také o
daru naší přítomnosti, našeho času, ve společném povídání, prostě jen o tom, že jsme spolu
jako přátelé společně s našimi rodinami a našimi přáteli.

Přeji Vám požehnané vánoční svátky naplněné přátelskou atmosférou a radostí a zvu
vás na bohoslužby na Chlumek.

Josef Hubálek, farář

Den Datum Bohoslužba Čas Místo

Neděle 24.12.
Štědrý den - vigilie Narození Páně

mše svatá pro děti
půlnoční mše svatá

15.30
23.00

Chlumek
Chlumek

Pondělí 25.12. Slavnost Narození Páně
Boží hod vánoční

8.15
9.30

Řepníky
Chlumek
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Výpis usnesení z 22. schů-
ze Rady města Luže kona-
né dne 16. 10. 2023 v 16:00 
hod. v zasedací místnosti na 
MěÚ Luže
Přítomni: L. Peterka, A. Košvanec,  
T. Soukup, J. Miláček, R. Zeman

Rada města schvaluje:
01/22 Přerušení provozu Mateřské školy 
Luže, okres Chrudim, v době vánočních 
prázdnin od 23. 12. 2023 do 2. 1. 2024, 
dle přílohy.
02/22 Aktualizovaný vzor smlouvy o bu-
doucí smlouvě o služebnosti inženýrské 
sítě, která bude použita při realizaci sta-
veb „Vodovod v místních částech Brdo, 
Doly, Rabouň a Janovičky“ a „Kanali-
zace v místních částech Brdo, Doly, Ra-
bouň a Janovičky, dle přílohy.
03/22 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskyt-
nutí dotace OŽPZ/21/73810 z rozpočtu 
Pardubického kraje na akci „Projektová 
dokumentace pro sloučené územní řízení 
a stavební řízení stavby vodovodu Luže 
– místní části Brdo, Doly, Rabouň a Ja-
novičky, dle přílohy.
04/22 Smlouvu o dílo se zhotovitelem 
EUPORA s.r.o. na zpracování žádosti  
o dotaci předkládané do Výzvy MAS Sku-
tečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s.  
a následně do 48. výzvy IROP - Vzdělává-
ní-SC 5.1 (CLLD) v rámci projektu „Na-
výšení kapacity MŠ Luže“, dle přílohy.
05/22 Smlouvu o dílo se zhotovitelem 
EUPORA s.r.o. na organizaci zadáva-
cího řízení na akci: „Navýšení kapacity 
MŠ Luže“, dle přílohy.
06/22 Smlouvu o dílo se zhotovitelem 
EUPORA s.r.o. na poskytnutí adminis-
trativní podpory a dalších souvisejících 
služeb (zpracování podkladů pro finanční 
ukončení projektu, zpracování Závěrečné 
žádosti o platbu atd.) v rámci akce „Navý-
šení kapacity MŠ Luže“, dle přílohy.
07/22 Smlouvu o dílo se zhotovitelem 
EUPORA s.r.o. na organizaci zadávací-
ho řízení na akci: „Venkovní učebna na 
školní zahradě ZŠ Luže“, dle přílohy.            

Rada města pověřuje:
08/22 Starostu Ladislava Peterku podepi-
sováním smluv o budoucích smlouvách 
o služebnosti inženýrské sítě s vlastníky 
pozemků při realizaci staveb „Vodovod 
v místních částech Brdo, Doly, Rabouň 
a Janovičky“ a „Kanalizace v místních 
částech Brdo, Doly, Rabouň, a Janovič-
ky“ dle schváleného aktualizovaného 
vzoru smlouvy o budoucí smlouvě o slu-
žebnosti inženýrské sítě.

Rada města schvaluje:
09/22 Smlouvu o poskytnutí dotace  

z Programu „Podpora činnosti a provozu 
turistických informačních center v Par-
dubickém kraji“ č. OKSCR/23/24171, 
dle přílohy.
Předmětem smlouvy je účelové poskyt-
nutí neinvestiční dotace z rozpočtových 
prostředků poskytovatele na podporova-
nou aktivitu „Činnost a provoz turistic-
kého informačního centra“ – Turistické 
informační centrum Luže, Náměstí Plk. 
J. Koukala 1, 538 54 Luže.
10/22 Smlouvu o uveřejnění reklamního 
inzerátu v CESTOVNÍM INFORMÁTO-
RU s firmou Joma Travel, s.r.o., Záhrad-
nícká 2473/1A, 038 61 Vrútky, dle přílohy.

Výpis usnesení z 23. schů-
ze Rady města Luže kona-
né dne 30. 10. 2023 v 16:00 
hod. v zasedací místnosti na 
MěÚ Luže
Přítomni: L. Peterka, A. Košvanec,  
T. Soukup, J.  Miláček

Rada města schvaluje:
01/23 Souhlas zřizovatele s přijetím 
účelově určeného finančního daru pro 
Základní školu, Luže, okres Chrudim ve 
školním roce 2023/2024 od společnosti 
WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. pro obě 
etapy financování projektu obědy pro 
děti, dle přílohy.

Rada města bere na vědomí:
02/23 Výroční zprávu ZŠ Luže za r. 
2022/2023, dle přílohy.
03/23 Vyhlášení volného dne na 22. 12. 
2023 pro žáky Základní školy, Luže, 
okres Chrudim, dle přílohy.
04/23 Rezignaci ředitelky Mateřské ško-
ly Luže, okres Chrudim k 31. 7. 2024, 
dle přílohy.

Rada města schvaluje:
05/23 Dodatek č. 8 Smlouvy o nájmu 
nebytových prostor v Luži č. p. 241, Ko-
menského ulice, pro Jednotu divadelních 
ochotníků Jaroslav Luže na dobu jedno-
ho roku do 31. 12. 2024, dle přílohy.
06/23 Prodloužení Smlouvy o nájmu ne-
bytových prostor (garáže) v ulici xxx, 
panu F. K., dle přílohy.
07/23 Smlouvu o úhradě nákladů na úklid 
a nakládání s odpady tabákových výrob-
ků se společností Nevajgluj a. s., IČO: 
19180632, se sídlem Na strži 1702/65, 
Nusle, 140 00 Praha 4, dle přílohy.
08/23 Rozhodnutí o výběru dodavatele 
stavebních prací „ Košumberk_realizace 
sociálek v prostoru býv. koníren“, kterým 
je firma STAVER Luže s.r.o., Zdislav 38, 
538 54 Luže IČO 03564240  s nabídko-
vou cenou  1.925.495,07 Kč s DPH.

09/23 Rozhodnutí o výběru dodavatele 
nového plynového kotle do budovy So-
kolovny v Luži, kterým je firma Hodr 
servis, Ohrazenická 403, 533 52 Staré 
Hradiště u Pardubic s nabídkovou cenou 
154. 921 Kč vč. DPH.
10/23 Objednávku na zhotovení zákla-
dové desky pod modulární stavbu Archi-
medés na p.p.č. 545/1 v k.ú. Luže, kte-
rým je firma SKOS, Smetanova 269, 539 
73 Skuteč IČ 620 27 077.
11/23 Objednávku dle cenové nabídky 
na technický dozor stavebníka na sta-
vební akci: „Košumberk realizace soci-
álek do prostoru býv. koníren“, od pana 
Ing. Libora Smejkala, dle přílohy.

Rada města bere na vědomí:
12/23 Hospodářský výsledek k 30. 9. 
2023 od společnosti Lesy Luže, s.r.o. 
předloženou jednatelem panem Ing. Ja-
nem Svobodou, dle přílohy.

Rada města schvaluje:
13/23 Smlouvu o poskytování služby 
E.ON Drive, s poskytovatelem E.ON 
Energie, a. s., se sídlem F. A. Gerstne-
ra 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 
České Budějovice, dle přílohy.
14/23 Objednávku stavebních prací na 
opravu stropu v Družstevní ul. 213 v or-
dinaci MUDr. Jany Pokorné, od zednic-
tví Dostál, Jenišovice 58, 538 64 Jenišo-
vice v ceně 70 960 Kč vč DPH.

VÝPISY USNESENÍ

VZPOMÍNKA

17. prosince uplyne rok od úmrtí naší 
maminky Lenky Pospíšilové. Kdo 
jste ji znali, věnujte jí krátkou vzpo-
mínku. Manžel a děti s rodinami.
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SK Bělá přeje všem spoluobčanům a spor-
tovcům, klidné a pohodové svátky vánoční 
a do Nového roku 2024, pevné zdraví, spo-
kojenost a štěstí.

za SK Bělá - Jan Sychra st.

Sport, vyhodnocení sezony 2023
Během letošní sezony bylo v našem spor-
tovním areálu na kurtech odehráno celkem 
8 turnajů. Sedm turnajů bylo tenisových 
(Otec-syn, Jednotlivci, memoriál Vl.Jar-
kovského, 2x veteráni, memoriál Karla 
Bláhy a Poslední smeč za Jirku Krem-
ličku, formou turnaje Davis cup) a jeden 
turnaj nohejbalový (Otec-syn). Tento tur-
naj je nejstarším turnajem tohoto druhu  
v republice. Celkem se v turnajích prezen-
tovalo 172 hráčů z 38 měst a obcí z celé 
ČR. Dva turnaje během sezony nám zhatil 
déšť, což se nám stalo naposledy v roce 
2010 !!! Všechny turnaje jsem se snažil 
připravit co nejlépe, aby hra měla plynulý 
spád a hráči si zahráli co nejvíce zápasů. 
Všechny výsledky z turnajů pak zveřejňuji 
v Lužském zpravodaji a podrobné výsled-
ky na fb stránkách obce Bělá. Jenže turnaj 
není jen o organizaci a jeho řízení, ale je 
zapotřebí i lidí, kteří se postarají o kurty 
a také caterig. Před každým turnajem se 
musí posekat tráva, upravit a nalajnovat  
všechny hřiště, natáhnout sítě. Během tur-
naje přichází kropení, zametání a přelajno-
vání po každém zápase. Tuto černou prá-

ci zvládli velmi dobře a nejčastěji - Josef 
Tůma, Jirka Herynek st., Jirka Hoffman, 
Jindřich Nevole, Jan Tůma, Pavel Fišman, 
Jirka Budínský a Tomáš Právec. O catering 
se staral Jan Sychra ml., kterému výborně 
sekundovali Jirka Budínský, Martin Kře-
pelka a Renata Kaňovská. O sladké pečení 
ke kávě se starala Vlasta Brdičková. Všem 
těmto spolupracovníkům patří velké po-
děkování za jejich práci a má za následek, 
že se k nám sportovci na naše turnaje rádi 
vrací  a velice pozitivně je hodnotí. 

Podíl na tom má i krásné prostředí do 
kterého jsou kurty zasazeny. V roce 2002 
jsme svépomoci vybudovali kabiny se spr-
chami a WC. V roce 2007 jsme zbudovali 
velkou zastřešenou pergolu a začali jsme 
s výstavbou třetího kurtu, abychom mohli 
navýšit počet hráčů na jednotlivé turnaje. 
V roce 2014 nám město Luže vyasfalto-
valo příjezdovou cestu, upravilo zpev-
něné parkoviště, postavilo kiosek s WC  
a položilo 210m zámkové dlažby. Mno-
ho sportovců i návštěvníků nám náš areál 
závidí. Sportovní areál je v sezoně značně 
vytížen. Konají se zde sportovní i kulturní 
akce, které pořádají jak sportovci, tak míst-
ní hasiči. Během roku se odpracuje na 350 
brigádnických hodin na ůdržbě areálu.

Sezona nám rychle utekla a tak od pro-
since začínám připravovat sportovní se-
zonu 2024, aby byla opět tak úspěšná, 

jako ta letošní. 

Na závěr bych chtěl popřát všem spor-
tovcům i našim příznivcům, krásné  
a spokojené vánoce. Do Nového roku 
2024 přeji hlavně pevné zdraví a co nej-
více úspěšných výsledků během nové 
sportovní sezony. 

V letošní sezoně jsme rozdali nejlepším 
hráčům, celkem 42 pohárů, které mezi 
sebe rozdělilo 32 hráčů. 

Nejvíce pohárů si odvezli hráči ze Skutče 
(2-2-3), Brna (2-2-1), Heřmanova Měst-
ce (0-4-0), Bělé (0-2-1), Proseče (2-0-1), 
Hrochova Týnce (0-3-0), Hroubovic (1-0-
2), Řepník (2-0-1), Luže (2-0-0), Vrbatova 
Kostelce (1-1-0), Jablonce nad Nisou (0-
2-0), Karlových Varů (0-2-0), Břízy u HK 
(0-0-2) a Řestok (0-0-1)

Pětice nejúspěšnějších hráčů na našich 
turnajích

Tůma Jan - Brno (2-1-0), Tůma Josef - Luže 
(2-0-0), Černý Martin - Vrbatův Kostelec 
(1-1-0), Zelinka Robert st. - Skuteč (1-1-0), 
Herynek Adam - Hrochův Týnec (0-3-0)

Sledujte nadále naše fb stránky Obec Bělá, 
kde Vás průběžně informujeme s předsti-
hem o našich akcích.                       

                                 Jan Sychra st., JSy

ZPRÁVY Z BĚLÉ

Pomalu ale jistě se stává tradicí, že se na 
podzim v Luži můžete pořádně vylekat  
a bát se, zejména když navštívíte strašidel-
nou akci pod taktovkou Rozběháme Luži.  
Letos jsme akci nazvali „Mystérium pod 
hvězdami“ a úkolem odvážlivců, kteří se 
nebáli a vydali se na trasu vstříc děsivým 
výjevům a hrůzu nahánějícím postavám 
vyskakujících ze tmy, bylo odhalit tajem-
ství, které se skrývalo v Paletínské kapli. 
Kdo šel jen náhodou kolem lesa, z kterého 
se ozývaly výkřiky plné děsu a strachu, tu 
a tam zvuk motorové pily nebo byl svěd-
kem prchající skupinky návštěvníků, prav-
děpodobně také trochu přidal do kroku. 
Vzhledem k tomu, že se po návratu vět-
šina účastníků usmívala a reakce na akci 
byly převážně pozitivní, bylo jasné, že se 
jim vyplatilo i místy delší čekání, než byli 
vpuštěni na trasu. Na akci vás dorazilo té-
měř 650, a proto se chceme ospravedlnit, 
že i když jsme se snažili, nebylo v našich 
silách a možnostech navyšovat kapacitu 
vpouštěných osob a především byste byli 

také ochuzeni o tu strašidelnou atmosféru 
temného lesa prosvíceného svitem měsíce 
v úplňku, kterým procházíte sami nebo 
v menší skupince. Na řadu tak přišlo zkrá-
cení si chvíle čekání programem, který byl 
na hradě připraven, ať už to byl fotokou-
tek, degustace rumů nebo opékání špekáč-

ků. Posledním návštěvníkům, kteří z hradu 
odcházeli už v pozdních hodinách tak jistě 
přišla vhod hodina spánku navíc, kterou 
s sebou přinesla změna času.  Děkujeme 
za vaši účast a příště se zase můžete těšit 
na to, co si pro vás připravíme.

Vaše Rozběháme Luži

MYSTÉRIUM POD HVĚZDAMI
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Oblastní charita Pardubice tradičně organizuje na Pardubicku již dvacátý čtvrtý ročník Tříkrálové sbírky.  Na začátku roku koled-
níci vyrazí do ulic a budou dům od domu do nového roku přát lidem hodně štěstí, zdraví a Božího požehnání a prosit o příspěvek 
na charitní práci.

Hledáme koledníky Tříkrálové sbírky
Ráda bych opět poprosila tradiční i nové koledníky o pomoc s Tříkrálovou sbírkou. Budu vděčná za Vaši obětavost i radost se 
kterým společně poneseme dům od domu požehnání s prosbou o příspěvek na charitní práci, letos v sobotu 6. ledna.

Budu ráda za pomoc jednotlivců i celých rodin – babiček, dědečků, maminek a tatínků s dětmi, kteří svátek Tří králů využijí  
k návštěvám blízkých a sousedů a spolu s přáním do nového roku ponesou dobrou zprávu do světa a zároveň pomohou Charitě 
v péči o lidi v nouzi. 

Dobrovolníci starší 15 let se mohou stát vedoucími skupinek Tří králů, každý vedoucí bude vybaven průkazem a zapečetěnou 
pokladničkou s logem Charity. Dobrovolníky, kteří se chtějí do Tříkrálové sbírky zapojit, prosím, aby mě kontaktovali nejlépe 
ještě před Vánoci. 

Jak pomůže Tříkrálová sbírka
Vaše tříkrálové dary v roce 2024 podpoří budování Centra sociálních služeb v Holicích, rozšíření Sociálně aktivizačních služeb 
pro rodiny s dětmi a Služeb pro pěstouny, další prostředky jsou určeny na pomoc v mimořádných situacích, na přímou pomoc 
lidem v nouzi a pomoc v zahraničí.

Práci Oblastní charity Pardubice můžete podpořit také prostřednictvím sbírkových pokladniček umístěných v obchodech, firmách 
a institucích jejichž seznam najdete na webových stránkách pardubické Charity či přispět do online koledy na sbírkovém účtu 
66008822/0800 s variabilním symbolem 777955020 (Oblastní charita Pardubice). Předem děkujeme za Vaši štědrost a podporu.

Dominika Košnarová, vedoucí Rodinného centra DaR Luže, telefon 603 880 938, KosnarovaD@seznam.cz 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2024 VE MĚSTĚ LUŽI

Již tradičně i tento rok připravuje Město Luže ve 
spolupráci s mladými hasiči SDH Luže 

STROM 
SPLNĚNÝCH 
PŘÁNÍ 2023
Jedná se o obdarování seniorů 
z Domu s pečovatelskou službou 
a Domu klidného stáří Glossusu. 

V obálce naleznete postup  
splnění přání a pak jej stačí  
donést do 15. 12. 2023  
na TIC v Luži. 

Před Vánoci mladí hasiči 
předají dárečky. 

Děkujeme všem za 
účasti na této akci.
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Adventní tvoření

Ve středu 29. 11. se od 15 hodin otevřely 
dveře školy 1. stupně nejen pro žáky, ale 
i pro veřejnost. Již tradičně byly ve školní 
jídelně nachystané tvořivé dílničky pod 
vedením paní M. Márové a dalších šikov-
ných maminek. Děti si vyrobily spoustu 
nádherných výrobků a třeba i ozdobily 
perníčky, které napekli žáci navštěvují-
cí kroužek a výuku vaření pod vedením 
paní asistentky M. Ceplové a paní uči-
telky I. Lexové. Perníčky byly nejen na 
koukání, a tak mnozí neodolali jejich vůni 
a hned ochutnali při šálku teplého čaje 
připraveného našimi šikovnými paními 
kuchařkami. V prostorách školní družiny 
jste mohli nahlédnout do intreraktivní vá-
noční výstavy s dřevěnými figurkami dle 
Marie Montessori s názvem Co pověděli 
andělé? Tento program si pro vás připra-
vila paní J. Jirásková. 

Na naší škole máme také šikovné paní 
učitelky J. Chourovou a D. Hamplovou, 
které se ve svém volném věnují práci 
s pejsky. A tak díky nim jste se moh-
li například dozvědět a zkusit, co je to 
canisterapie. A že pejsci umí i tancovat? 
Tak o tom vás přesvědčila jejich taneční 
vystoupení Dogdancing. A komu se to 
zdálo být ještě málo, mohl zbytky své 
energie dovyčerpat na opičí dráze, kde 
na bezpečnost dohlížely paní asistenky 
K. Rounová a J. Janoušková. Děkujeme 
všem členům SRPŠ, učitelům, asistent-
kám a žákům, kteří si pro vás připravili 
tento bohatý program!

Doufáme, že se vám u nás ve škole líbilo, 
a že se nám povedlo příjemně vás naladit 
atmosférou adventního předvánočního 
času. Přejeme vám všem krásné Vánoce!

Mgr. Lenka Psotová

Výprava do lesa

Konečně! Už jsme se nemohli dočkat! 
Žáci 1. A a 1. B už netrpělivě očekávali 
hezké počasí, aby vyrazili se svými kama-
rádkami „ponožkami“ za dobrodružstvím. 

Na podzimní výpravu do lesa, v rámci 
projektu LES VE ŠKOLE, jsme se vy-
pravili ve čtvrtek  2. 11. 2023. Vnímali 
jsme les nejen zrakem, ale také sluchem, 

čichem i hmatem. Zahráli jsme si hry na 
lesní zvířátka a zjistili jsme, že to nemají 
vůbec lehké, když je my, lidé, stále ru-
šíme. Přinesli jsme do krmelce spoustu 
dobrot a nechybělo ani stavění domeč-
ků. Odměnou byl poklad s truhlou plnou 
dobrot. Do školy jsme si vykračovali  
s „lapačem zážitků“, který nám bude při-
pomínat bezva strávené dopoledne, a už 
teď se těšíme na zimní výpravu.

Žáci 1. A, 1. B a p. uč. Jana Prokešová, 
Lucie Zástěrová, p. as. Šárka Králová

                                                                                 

Halloweenský týden na druhém stupni

Na druhém stupni jsme se celý týden od 
30. 10. do 3. 11. děsili a strašili, a také při-
pomněli svátek Všech svatých a jeho vý-
znam, dále pak Halloween anglosaských 
zemí či mexický svátek El Día de los 
Muertos. O přestávkách připravili žáci 

jednotlivých tříd soutěže s halloween-
skou tematikou a v podobném duchu byla 
vyzdobena i škola, včetně povedených 
žákovských prací z výtvarné a mediál-
ní výchovy. Zvláště povedená byla pak 
středa, kterou jsme pojali jako přehlíd-
ku halloweenských kostýmů.  Podívejte 
se na webu na fotografie ze skvělé akce. 
Děkujeme všem za zapojení, zvláště pak 
školnímu parlamentu, který celou akci 
vymyslel a podílel se na její organizaci. 

Strašidelná stezka se školní družinou

Ve čtvrtek 2. 11. se konala tradiční děsi-
vá se školní družinou – Strašidelná stez-
ka. Více než 130 dětí v úžasných mas-
kách plnilo strašidelné úkoly. Fotografie 
z akce naleznete na školním webu. Dě-
kujeme paním vychovatelkám ze školní 
družiny, paním asistentkám, všem rodi-
čům i všem dalším, kteří pomohli tradič-
ně velmi oblíbenou akci uskutečnit.

 Mgr. Vít Hospodka

ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY
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Z MATEŘSKÉ ŠKOLY
V MŠ probíhala lekce rytmicko-pohybové prů-
pravy s Martinou Novákovou pod záštitou taneční 
školy BESTA Chrudim. Tancování se zaměřuje na 
správné držení těla, koordinaci, ohebnost, rytmic-
ké a hudební cítění. Dětem se tyto lekce moc líbí.

Navštívilo nás divadelní představení Víly Sr-
díčkové s pohádkou „Drak, co na kytaru hrál“. 
Pohádka byla veselá, zábavná a děti se po celou 
dobu dobře bavily a společně si s rozpustilým 
drakem zpívaly veselé písničky.

V naší školce proběhlo vánoční fotografování 
dětí.  Dětem to velice slušelo. Věříme, že foto-
grafie udělají radost pod vánočním stromečkem. 

Na cestě ke školce hodně jich leží. 
Čeho? No lístečků, spočtu je stěží.

Jeden list sem, druhý list tam, 
třetí a čtvrtý ještě přidám.

Pobyt v lese v tomto období máme moc rádi.  
Z různých listů a přírodnim, které v lese najde-
me vytváříme obrázky. V přilehlých lesích sbí-
ráme plody žaludů a kaštanů pro zvířátka. 

Pedagogický personál mateřské školy nezane-
vřel ani na celoživotní vzdělávání. Máme už za 
sebou první semináře v tomto roce. Odnesli jsme 
si z nich spoustu námětů, činností, které můžeme 
uplatnit v praxi. 

Kolektiv MŠ

Rádi bychom poděkovali všem našim stálým i novým zákazníkůmI 

stejně tak i našim obchodním partnerům za spolupráci a důvěru v roce 2023 

�me Vám i všem Vašim blízkým 
příjemné prožití vánočních svátků 

a v novém roce pevné zdravl 
mnoho štěstí a spokojenosti. 

Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Prodejna přeje všem svým zákazníkům a všem lidem dobré vůle 
příjemné svátky vánoční a do nového roku 2024 jen to nejlepší.
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Nabízíme volné pracovní místo na 
MZDOVÁ ÚČETNÍ

Náplň práce:
 Kompletní zpracování mezd, odvodů pojistného a daní v platnými zákony ČR. Práce s docházkovým 

systémem, kontrola výkazů práce. Komunikace s institucemi veřejné správy. Zpracování ročního zúčtování 
daní. Vyúčtování cestovních náhrad. Zpracování podkladů při odškodnění pracovních úrazů.

Nabízíme:
 Platové ohodnocení dle dosažené praxe a NV 341/2017 Sb., růst osobního příplatku a roční odměny. 
 Nástup možný ihned nebo dle d
 Pracovní poměr na dobu určitou s možností prodloužení, úvazek 
 5 týdnů dovolené, příspěvek na stravování, penzijní připojištění a další zaměstnanecké výhody.

Požadujeme: 
 SŠ vzdělání ekonomického směru.
 Praxe na pozici mzdové účetní min. 2 roky, znalost mzdové legislativy.
 Dobrá znalost práce na PC – MS Office, znalost programu Vema výhodou.
 Zodpovědnost, pečlivost, týmová spolupráce.

Žádost rovaným životopisem zasílejte na e nejpozději 

Zateplení stropu, střechy 
a fasády
s dotací 

50 000 Kč na zateplení stropu
120 000 Kč na zateplení střechy
6000 Kč na běžný metr zateplení fasády

Nechte vše na nás
vyřídíme za Vás dotaci a provedeme realizaci na klíč

Platba až po obdržení dotace!

www.lunastav.cz

info@lunastav.cz

705 968 968

Neváhejte a kontaktujte nás!

nyní se slevou 15%

NABÍZÍM
Nabízím za odvoz obývací stěnu a sedačku ze Zdislavi, 

tel: 737 502 903.

VÁNOČNÍ 
PRODEJ KAPRŮ

Trafika Aleš Zavřel přijímá objednávky na vánoční kapry.

Tradiční prodej proběhne ve dvoře nákupního střediska 
COOP Jednota diskont ve dnech

21. a 22. 12. 2023 od 9 – 16 h.

INZERCE 
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Město Luže 
Vás srdečně zve na

 

Noční prohlídku
hradu Košumberk
s překvapením

od 14:00 

Setkejte se v tajuplné atmosféře s těmi, 
kdo obývali hrad před Vámi

vstupné 70/4
0

Vyhlídka na noční Luži a okolí 
Kostýmované prohlídky hradu
Čaj na zahřátí zajištěn
Lidová řemesla, krčma, žebírka, ovar

každou celou hodinu
poslední prohlídka ve 21 hod.

(nejen)

       pořadatel Město Luže          www.hradkosumberk.cz

do 22:00

sobota 2. prosince 2023 
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10. 12. 2023 od 15:00 hodin10. 12. 2023 od 15:00 hodin
v kostele Panny Marie Pomocnice na Chlumkuv kostele Panny Marie Pomocnice na Chlumku

Město Luže a Římskokatolická farnost v Luži Město Luže a Římskokatolická farnost v Luži 
Vás zve naVás zve na

AdventníAdventní
       koncert       koncert
AdventníAdventní

       koncert       koncert

Vánoční atmosféru naladí:Vánoční atmosféru naladí:
PĚVECKÝ SBOR DĚTÍ A DOSPĚLÝCHPĚVECKÝ SBOR DĚTÍ A DOSPĚLÝCH

z Chrasti a širého okolí,z Chrasti a širého okolí,
POSLEDNÍ ŠANCE, NADĚJE, POSLEDNÍ ŠANCE, NADĚJE, SKUPINA HB a hostéSKUPINA HB a hosté

VSTUPNÉ 100 KVSTUPNÉ 100 Kčč
Graficka: Radka Dostálová | M: 777 009 387 | Holice

jarmark

Mikulášsko Vánoční

Srdečně 
Vás zveme na

neděle 3.12.2023
od 15.hod

náměstí Luže

občerstvení zajištěno   pořadatel Město Luže

Mikulášská 
nadílka pro děti

17 hod. rozsvícení 
vánočního stromku

Strom 
splněných 
přání

Pro prohlížení webových stránek používejte autorizované webové prohlížeče s čerstvými 
aktualizacemi, neboť mají zabudovanou ochranu proti podvodům a malwaru, která varuje 
před podezřelými webovými stránkami. Tato ochrana bývá automaticky aktivována a kon-
troluje požadovanou stránku proti databázím známých podvodných a malwarových webů. 
I když není možné úplně eliminovat riziko setkání s neznámou podvodnou nebo malwarovou 
stránkou, riziko je tímto minimalizováno.

Varování před 
podvodnými 
SMS

Ukázka 
podvodné SMS:

MPSV 
varuje před 

podvodnými 
SMS 

a e-maily.

Tyto zprávy obsahují odkazy na falešné we- 
bové stránky, které se tváří jako oficiální 
web Ministerstva práce.

Na tyto zprávy nereagujte a odkazy 
tohoto typu ani nerozklikávejte.

Nezadávejte v žádném případě žádné osobní či 
bankovní údaje – hrozí jejich zcizení s následkem 
převzetí kontroly nad Vaším bankovním účtem. 
Pokud jste na podvodné stránce zadali své 
bankovní údaje (přihlašovací údaje do interne-
tového bankovnictví, údaje o kartě), kontaktuj-
te ihned svou banku s žádostí o blokaci karty.

Jediná správná doména 
Ministerstva práce je mpsv.cz 

Klientská zóna MPSV: jenda.mpsv.cz

Buďte vždy bdělí a vyhodnocujte kriticky, 
zda se nejedná o podvod. I podvodné stránky 
mohou být graficky velmi dobře zpracované 
a imitovat věrohodně vizuální styl stránek 
MPSV nebo přihlášení přes tzv. „Identitu ob-
čana“.

Odkaz na podobné stránky můžete obdržet 
i e-mailem.

Podezřelé signály, že se jedná 
o podvodnou zprávu:

■ Je vám neočekávaně nabízena možnost 
dávky, příspěvku na bydlení apod., aniž 
byste o ně žádali.

■ Byli jste požádáni, abyste na stránkách za-
dali své osobní či bankovní údaje.

■ Je od vás vyžadována okamžitá reakce.

■ Podezřelé webové stránky, příliš kompliko-
vané internetové adresy (obsahující např. 
pomlčky, podtržítka. Zaměněné či zpřehá-
zené znaky – např. msvp) Weby registrované 
v zahraničních doménách (např. online, pw, 
net, com…)

■ Text zprávy obsahuje gramatické nebo pra-
vopisné chyby.

¬ podíváte se na živý betlém
¬ zazpíváte si koledy
¬ odnesete si domů betlémské světlo

Srdečně vás zveme na tradiční

Přijďte v pátek 22.12.2023
v 17:00 na náměstí v Luži

¬ podíváte se na živý betlém
¬ odnesete si domů betlémské světlo

Zpívání pod vánočním
stromem

¬ můžete přispět na dobročinné účely
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SOKOLOVNA LUŽE
VSTUPNÉ 130,-

SOBOTA
20. 1. 202420. 1. 2024
V 19 H.

POŘADATEL MĚSTO LUŽE / OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO
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„Periodický tisk územního samosprávného celku“
Lužský zpravodaj vychází 1x měsíčně. Vydává MěÚ Luže ve spolupráci s Redakční radou města Luže. Povoleno ministerstvem kultury 
České republiky pod reg. zn. MK ČR E 11909. Zdarma pro občany města. Příspěvky do dalšího čísla se přijímají do 12. dne v měsíci na 

MěÚ Luže, email: zpravodaj@luze.cz, 1400 výtisků. Tisk a vazba Petr Dvořák – Tiskárna Osík, tel: 461 618 111. 
Grafická úprava Nikola Štrbková. www.luze.cz  https://www.facebook.com/MestoLuze/

Redakční rada neupravuje stylistickou stránku publikovaných článků.

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

Adam Evelin Evelin

Jaroslav

Martin JanaTobiáš

Vlasta

Vojtěch


